Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0404/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Abril de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, O SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA FORMA DE

LOMBAR OU QUEBRA-MOLAS, NA RUA FRANCISCO SANTOS SILVA,

NA ALTURA DO INSS NO BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO NA FORMA REGIMENTAL, COM ASSENTO NA

BANCADA DO PODEMOS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA, AO EXM.º SR. CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE PROMOVA O SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA FORMA DE LOMBAR OU

QUEBRA-MOLAS, NA RUA FRANCISCO SANTOS SILVA, NA ALTURA DO INSS NO

BAIRRO CENTRO.

JUSTIFICATIVA

A OBRA ACIMA MENCIONADA FAZ SE NECESSÁRIA EM CARÁTER DE

URGÊNCIA, NO SENTIDO DE REDUZIR A VELOCIDADE DOS VEÍCULOS,

PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AOS MORADORES DAQUELA

LOCALIDADE. MUITAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATRAVESSAM DIARIAMENTE

A VIA.

COMO REPRESENTANTE DA POPULAÇÃO ALDEENSE NÃO POSSO ME

COLOCAR DISTANTE DO CLAMOR DO POVO, MOTIVO PELO QUAL REQUEIRO A

VOSSA EXCELÊNCIA QUE I INTERCEDA JUNTO AO SETOR COMPETENTE PARA QUE

PROMOVA AS AÇÕES NECESSÁRIAS PARA O ATENDIMENTO DO NOSSO PLEITO.

SEM MAIS PARA O MOMENTO, APRESENTO A VOSSA EXCELÊNCIA VOTOS DA

MAIS ELEVADA ESTIMA E DISTINTA CONSIDERAÇÃO.

Sala das Sessões, em 18 de Abril de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1